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04.10.2021.
Numri i kentratés |: 621-21-5075-1-2-1/C478
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"DELFIN AUTO " SH.P.K., P.N., LLAPNASELLIJ, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Blerja e Autoambulancave ne QKMF - Dragash ( FAZA-2) me numér identifikues: 621-21-5075-1-2-1, dhe
nr, te mbrendshem 621-2021-071-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Blerja e Autoambulancave ne QKMF - Dragash ( FAZA-2)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 60 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Q.K.M.F-Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét .
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet (¢ dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 31 900,00 €; ( tridhjete e nje mij e nentegind Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (& jeté 1 prer¢ dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj in nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve gé jané subjekt té rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tietér 1é rregullimit té ¢mimeve]

4.4 Pagesat do té& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

L Ju tutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,
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(e) Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ béjné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nésc personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 0_7’7!{2’?:-2

Pozita: mmkurimit :
B : — -

Ry aghe é/((/? L

Nénshkr (/(

Data 3‘ ' &J
!

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: "DELFIN AUTO " SH.P.J(.,
P.N., LLAPNASELLE

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Nurnri i kontratiss: 621-21-5075-1-2-1/C478

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ &shté sh&nuar né
formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke p&rfshirg t& giitha shiojcat per két€ dhe 1€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé ng té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale g€ kant vleré ekonomike, duke périshirg por pa u kufizuar n& mallrat,
artikuit, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet né formé & ngurt# i léngshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot¢ organizata c blerjes sé mallrave, si¢ 8shté e quajlur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thol& njé person fizik ose juridik qé éshtd palé e kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave & késaj
kontrate furnizon mallra q& jan? objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté termat ndérkombétare tregtare gé perb&né rregullat ¢ interpretimit 18 termave tregtare qé
pircaktojné ményrén, kostol dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

L.7 “Furnizim® do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé (£ kontratés,

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervE q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK?” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
111 “KVK?” do (€ thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jang t& mbuluara ng kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor té bankieréve 8 Furnizuesit, 1& shumave g& duhet té paguhen ose
qé do (& beéhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejtés sé Furnizuesit siguruesve (¢ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesién nga
ndonjé person tjetér i detyruar n# rastet kur sigurvesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjeséin e kontratés qi tashmé EshE realizuar ose pér pjesén & nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave (& kontratés duhet t¢ plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhinien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié vakide velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese & koniratés sé tij njg pale (& tretg,

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bhen (& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te oferles. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit {e kontrates, Furnizuesi
duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta fajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dit pone nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta niése nuk léshohel awtorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 8 siguroj, ku e
konsidercng si t& nevojshme, pagesat dirckte p&r nEnkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 12 vet si dhe & agjentéve ose (&
punésuarve, né t& njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencg e Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punttoréve
{€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhi qé e tejkalon até &
periudhés sé garancisé nén kontralé ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q# i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg,
né gfarédo momenti pas skadimit € periudhés s¢ garancist, 'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshi€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur €shié e nevojshme, njé kopje 18 skicave 1& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenieve tjera té kontratés. Furnizeesi mund (€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (€ gjenden. Pas léshimil & certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotgsuese dhe udhzimet q€ jang (& nevojshme pér ekzekutim t& miré (& kontratés dhe pér kempensim démi nga ndonjé
defekt € saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit komrakiues pér margjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdheraté apo ligjet antsore t& Republikes se Kosoves (& cilat mund (& ndikojng te furnizuesi
gjaté realizimit 1€ obligimeve € tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritelin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
g€ Autoriteti kontrakues t& mund t&€ marré lejet e kérkuara ose licencal e importit.

6.3 Autorileti kontraktues do t& vendosé q& & marré lejet e kirkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe (&
arsycshme, duke marr€ parasysh datat € realizimit 18 kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &sheg specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen e punéve & tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ni
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj urdhri administrativ shkon péttej fushéveprimit & Kontratés, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje 1&
kontratés, do ta mjoftojé autoritetin Kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojé dhe t¢ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do 1& sigurojé g€ personcli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punélorét vendord i tij gjithashiu 'i respektojné dhe & veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajiofé 8 gjitha dokumentet dhe informatat e marra fidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

1.5 Nese Furnizuesi shié grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqesé njé certifikaté zyrtare (€ prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshém. Nisse ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyriar.




Neni Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé vont sc dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim 8 ploté dhe t# mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & sakt€sohet né KVK. Siguria e ekzckutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje q& Esht® pasojé ¢ mosckzekutimit t& ploté dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do (& jeté né formén e dhéné ng pjesén IV € kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té 1éshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te sigurvara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundgr
humbjes ose démlimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegiési té plotg,
dhe do ta sigurcjé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronis ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1. Nese kérkchet né KVK, Furnizuesi do {€ dorézojé njé program t€ realizimit (& kontratés q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né& vend (€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) (& dhéna dhe informata {€ tjera t& cilat mund t’i kérkoj# me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do € saktésojné limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet ' dorEzohet pér aprovim awtoriteli
kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille 1 realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund (& béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakives. Megjithaté, nsse
progresi i realizimit 1€ kontratés nuk bihet sipas programit, autoriteti konlraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém € furnizimeve, Furnizuesi duhet 1€ furnizoj me manuzlet e Funksicnimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do 1€ jené né detaje ¢ tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e & githa pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shté pErcaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (€ jeng né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat 12 tilla & deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me qéllim t& pranimit té pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshiruar dispozitave (& tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do € jeté plotésisht pérgjegjis pér
pagesén e (& gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave & konlraktuara né vendin e dorézimit, sic &shté pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &hté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t§ gjitha
ankesat & jang rezultat { pérdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig Eshié
specifikuar nt kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnil ose specifikimit 1 dhéni nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit L€ detyrave do 1€ fillojé né datén e fiksuar ni pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i konlratés dubet {8 fitlojé jo mé vong se 90 dit€ pas njoftimit t& dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté té mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pisuar. Furnizuesit do ta humb Kgté te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundisohen periudhat e ndara 18 realizimit pgr sasi & ndara, kéto periudha nuk do (& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi { jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatia e periudhiés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje (& periudhis s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g8 mund t& ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g8 kané ndikuar ng dat8n e realizimit, pérveg atyre g§ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f} Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve & nuk jané pér shkak t€ gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera g& jané pérmendur ng kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té€ cilat nuk jang pér shkak té
gabimit 1€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraklues se ka
pér qEllim (& beje kérkesé per zgjatje & perivdhés s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizeesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditsh i jep autoritetit kontrak(ues 1&
dhéna giithéperfshirése ashtu g# t& mund ¢ kontrollohet kiérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kiété zgjatje té periudhés sg
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin & nuk
éshte dhéné e drejta pr zgjatje té periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'f dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve fjera 18 tij sipas kontratés, do té keté t& dreji&, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhds sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ©'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit€ té vlerds sé
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri ng nj& maksimum prej E0 % (8 vlerés totale 1 kontratés.

16.2 Nésc mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém € furnizimeve né térési, démet e likuiduara &
parapara né€ paragrafin 16.1 do 1€ llogarilen né bazé t& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t drejtén & kérkojé s& paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit;
- € ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& keté t& drejte pér kompensim; dhe

- 1& hyjé né njé kontraté me njg palé & treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do (&
. paguhet pér k&€ pjesé (€ kontratés. Furnizuesi gjithashlu do t& jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe
. démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhizojé Furnizuesin qé (& pezullojé;

a,  prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorBzim né programin e reakizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né koh&n kur alo duhet & dorézohen; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve q& jané dor&zuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose nié ndonjé
vend etér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 8 jet® e mundur dhe sa &shi& kirkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese q& jand shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t€ kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshié:

a) Zgiidhur n& m&nyré 1& ndryshme né kontratg; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) éshti i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t€ Furnizuesit; ose

d) ©shté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit 18 miré t8 konlratés ose (8 ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjié veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (& ket 18 drejté pér shiesa né ¢gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér (8 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & béj& ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do t€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhis s& realizimit qi do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me két€ ankesé né ményré (€ drejié dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Néise periudha e pezellimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Eshtg pér shkak (& gabimil t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1€ kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndrpresg
kontratén,

17.7 NE rastet kur procedura e dhEnies ose realizimit t€ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak ¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteli kontraklues do ta pezullojé reafizimin e kontratés. N& rastet kur ato
pagesat ose mund t'i kthej# shumat g tashm@ jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

7.8 Q&llimi i pezullimit & kontratés éshté qé & verifikohet nse gabimet prmbajtjesore 18 supozuara si dhe pacreguilsit®
apo mashirimet kang ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt qi 8shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jent té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
riegullative qé rezultojné nga nj€ veprim ose mosveprim qé shkakton ose g8 mund & shkaktojé humbje ng buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t€ paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe (€ jené konform
né t& giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, t& cilat duhet 1&
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjat€ periudhs sé realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet (8 béhen me kérkesé (8 dérguar nga furnizuesi i pér
auteritetin kontrakiues, N& kérkes€ do (€ sakt€sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k8t pranim sipas
kontratés dhe t€ tregejé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkest duhet 1€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésejng kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen ni furnizime.

18.3 Edhe niése materialet apo artikujt gé do t8 inkorporchen né furnizime ose né prodhim t& Xomponentéve q& do 18
furnizohen jané pranuar teknikisht né két€ ményré, ato prap€ mund (€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t’i riparojé dhe 1 pErmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
irkorporim né furnizime vetém nése jané riparvar dhe jang pErmirésuar né até ményré qi 18 jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t& sigurojé q# furnizimet té¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé g& 'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht viishtirésité qa
mund t’i hasé n€ kéte aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet & t& paraqesé ndonjé arsye pér voness,

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté (€ drejté g& heré pas here (€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1€ kontroliojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1& ¢farédo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézvar sipas kontratés, né minyré qé @ pércaklojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet gé& jang specifikuar ng KVK,

19.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Furnizues do (#:

a) [ japé auiorifetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t€ dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

by T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dite kohén e testimeve;
¢) Tijapé autoritetit kontraktues qasje né cfarédo kohe 18 arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.

194 Nése pérfagésuest i Autoriteti Kontraktues nuk gshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,
pérveg nése ka marrg udh&zim tietér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojs testimin, i ¢ili do (& konsiderohet se 8shté beré
né prezencéin e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i diérgojé kopijet e certifikuara si duhet (8 rezultateve t&




testit ie Autoriteti kontraklues, nése nuk ka gené prezent giaté testit, do U'1 pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet & sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojg certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i Gllg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojné g kéto teste 1 pérsériten ni
t& njéjtat kushte dhe rethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje 18
ndérsjellé. T gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjatg realizimit t& detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& behen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t€ behen né llogaring bankare 8 dhiéng né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesgs pér
pagesé, duhet & pérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data ng té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Eshlé regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (¢ joté data né & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotSsohen njé ose mé shumé nga kirkesat
thelbésore. '

204 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund t8
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhera pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& bihet nj& inspektim i menjéhershém pér
géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t¢ japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do € logaritet nga data né (& cilén &shtg regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi qé t€ keté kaluar afati i fundit i dhéng n& Nentn 20,3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, 1& kérkojg interesin pér pagesé t& vonuar me normé (& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l&shues i Kosovés né
dit€n e par€ t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do (&
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afalit (& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin & drejié Furnizuesit
qé ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'] dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet do (& jenE ng pérgjegjisi @&
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do U'i paketojé& furnizimet ashtu sig kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqgsimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ gshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet 8 jet® i mjaftueshém pér @
ptrballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient 1€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ti pérshtaten, nése &shié e mundur, larggsisé st
destinacionit pérfundimtar 1& furnizimeve, dhe mundésisé s&é mungesis sé pajisjeve pér bartje (¢ réndé né (& gjitha pikat
gjatd transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht® pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 18 ketd pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér dorézim né& vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jané té nevojshme pér géllime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet (¢ konsiderchet se &shté bérg atéher kur ka déshmi me shkrim g &shté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e Kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranchen derisa (€ jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autorileti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se & merren fumizimet, duhet & ket
fuging q& t& urdhérojé ose té vendoseé:




a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig @shig specifikuar n# urdhér, & t& gjitha furnizimeve
1 cilat, sipas mendimit (& aotoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe té pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré € pajisjeve, pa marr€ parasysh testet e méparshme (€ tyre ose pagesat e pjesshme
(£ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshiériné ose dizajnin pér & cilin Esht€ pergjegijés
furnizuesi, € qé sipas mendimit 1& autoritetit kontraktues nuk &shié né pajtim me kontratén;

d} g€ puna e bEré ose mallrat e dorézeara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitoj& defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1€ keté t€ drejté 8 punésojé persona tjerd pér i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé ¢ késaj, apo q¢ do & shfagen pér shkak t& kisaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose 8 cilat do t& béhen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimel q€ nuk jang t€ cilésisé sé kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund 'u vendoset furnizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atillé q& Ui ndryshoj€ ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kirkon autoriteti kontraktues, brenda njg periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohel ato do t€ higen me 18 drejié me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit, T& gjitha punét q@ pérfshijng materialet e refuzuara do (€ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (€ jen€ dorBzuar né pajtim me kontratén, ti kené
kaluar né ményré 1& kénagshme testet e kérkuara, dhe t jeng autorizuar, si dhe € jeté léshuar njé certifikaté ¢ pranimit
pérkohshém ose néise konsiderohet se éshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& bejé keérkesé, duke lajmiruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (& pérkohshém
atéherg kur furnizimet (€ jené t& gatshme pEr pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit & furnizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshig:

- U'i 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thing, nése
kjo Esht¢ e pershtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg (jerash, edhe datén ng t€ cilén sipas mendimit té tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhEéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta [8shuar certifikatén.

23.3 Nise rrethanat e jashiézakonshme ¢ bijné (¢ panmndur qé & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tll&, nise Eshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés nE 1€ cilén kjo pamundgsi pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfaqjen ¢ k8tyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né nj€ gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda nj€ periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg nE rastet kur certifikata e pranimit (& perkohshém konsiderohet se pérben certifikaté 8 pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté ng pjesg, Furnizuesi do 1@ kel® (8 drejté (¢ beje kérkesé pir certifikaté (8 vegante pér secilén
pjese.

23.5 Né raste (¢ dorézimit t& pjesshém, Auloriteti kontrakues rezervon 18 drejlén per 18 dhéné pranim 1€ pjesshém e &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qi
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjié mbeturing apo pengesé
dhe (& bEjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit (€ pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet 1€ jené (& reja, t8 papérdorura, 18 modeleve (2 fundit dhe t& pérfshijé (& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kirkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do (8
garantojé q¢ asnjé nga furnizimet & mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
L& mbetel e viefshme né até ményré qé sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do i€ jeté pirgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjest 8 lurnizimeve 18 cilat mund
1€ paraqiten, apo i€ ndodhin gjaté periudhés s& parancisé dhe & cilat:

a) rezultojn nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo (¢ miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhis sé garancisé; ose
¢)  shfagen gjat€ ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& (.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund (& praktikohet.
Periudha e garancisé pér & gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do 1@ fillojé pérséri nga data né (& cilén &shté berd




ndérriint ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 1& vazhdohet vetém pér até pjesé (&
furnizimeve q& &sht€ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, awtoriteti kontraktues do ta lajméroje
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé r:& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:
a) € korrigjoj€ defcktin apo démin vel€, ose t& punésojé diké tjetér pér La béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté q& duhet té
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga té& dy;

b) né rast se nuk ka sasi (€ dubur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni & t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) L& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashiben ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia ¢ periudhiss s¢
garancisé nuk &shié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do & fillojé né datén e pranimit @
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do 1& marré pérsipér (€ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit 1 furnizimeve dhe t¢ siguroji
shpejt pjesét rezervé, KVK mund té saktésojné g Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose (& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet gé kang (& bigjné me pjesét rezervé gé § prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjest rezerve 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé U'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast t8 ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteli kontrakiues pér
i mundésuar g€ 1€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti koniraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s8 garancisé ose, né raslet kur ka mé tepér se nj@ periudhé, pas skadimit 1& periudhds sé
fundit, dhe atchers kur 1€ jent zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
cerlifikatg 18 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiwes, duke cekur datén né (8 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményr  1illé q& autoriteti kontraktues & jetd i kénaqur. Certifikata finale e
pranimil do 13 [Eshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjiheré pasi
riparimet eventuale q¢ jané kérkuar sipas Nenit 24 18 jeng p&rfunduar né ményré (8 tillé q& & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se éshié realizoar plotsisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo 8sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit (& eertifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kang mbetur € parealizuara né kohign kur Kshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masz ¢ obligimeve
t2 tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni27 . Shikelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nse nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
27.2 Né rastét kur ndodh njE shkelje e kontraiés, pala e démtuar do t& keté t& drejié pér kéto kompensime:
a} démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveq masave 1€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund ¢ jené:
a} . déme € pérgjithshme; ose
b) diéme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d8meve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do (8 zbatohen
duke u zbritur nga shumat g€ duhet £'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 2§ Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet g, pasi t'{ jap& Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastel e méposhtme:

a)  kur Furnizvesi n€ ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:




b) Furnizuesi déshlon ng pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém (€ paralajmérimit & dhéng nga autoriteti
kontraktues g€ kirkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratiés, éhe t¢ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg € punive;

¢) Furnizuesi refuzon ose eshi& neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t# dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
geshije, ose &sht¢ n# ndonjé situaté analoge qé shkaklohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ parapard ni
legjisiacionin apo n& rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &sht€ dénuar pér njé shkelje q€ ka € bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q& ka fuging ¢
res judicata,

g) Furnizuesi &shté shpallur fajlor pér sjellje té réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshitruar njé giykimi g€ ka forcén ¢ res judicata pér mashirim, korrupsion, périshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tictér ilegal g8 i démton interesat financiare & Komuniteteve;

iy  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure 1€ dhEnies s& nj& granti 18 financuar nga buxheti {
komunitetit, 8shié dekdaruar se ka béré shkelje serioze t8 kontratés pér mosrealizim (& obligimeve & veta
kontraktuese;

jy € giitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
* Furnizuesit, pérveg nése kiéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndornijé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit (¢ kontraiés;
I} Fuinizuesi nuk arrin (& japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin
mé t€ hershém t& kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk &shté n€ gjendje Ui plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mund@sive tjera 1€ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palg (€ treté né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré pérmbushjen duhet (& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavariésisht nga detyrirnet g€ mund 1€ jené paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas lEshimit t€ njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhBzojé Furnizuesin q& te
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pErmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré & shpejt€ dhe 2 regullt dhe pér
Ui zvoggluar né minimum shpenzimet.

284 N& rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qi 18 jet8 e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose té
pérfagésuesve & tij ose duke u bEre atyre thirrjen e duhur, do ta ptrgatisé nj# raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe (€ bgjé rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerics
sé kontraiés,

28.5 Auteriteti kontraktues nuk do (€ jet€ i obliguar 1€ bEjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (@ jen# pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 12 keté t€ drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktiues e ndirpret kontratén, ai do t& ket & drejtd 8 marré nga Fumnizuesi humbjet q& i jani
shkakiuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Meni2®. =~ Ndérprerjanga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizucsi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresg kontratén nisse
Autoriteti kontraktues:

- ouk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g€ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
antorizuar pas skadimit té afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t*i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- & pezulion dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjest & tyre, pér mé tepér se 130 ditg, pér arsye qé nuk jané
« specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1€ behet pa paragjykim pér ndonjé (€ drejté apo autoritet tjetér sipas keniralés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast & ndtrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti konirakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ese dém q& mund t'] jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 1& saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore q& shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbyiljet e objekiit ose
¢rregullimel tera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitd, rréshgitjet e tokés, érmetet, shiréngatat, vetétima, vidrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjeldr e ngjashme e paparashikuar g& &shié pértej kontroilit t& paléve dhe nuk mund @ pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marrt parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (8 jeté 1 detyruar & hegé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése, dhe deri né alé masé sa, vonesa e (ij e realizimit
osc ményré tjetér déshiimi peér & realizuar obligimet e tij me kontraté &shig rezultat i nj& ngjarjeje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozilat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jet€ i detyruar & paguaji
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng
até mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj Getér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij #shtd rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal€ konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikoj& né realizimin e
obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe cefektin q& kang gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhBzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizvesi do (€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa 8shi& miaft praktike, dhe &
angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t& plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojE alé gjalé punés. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete t€ tilla allernative pErveg nése udhézohet ta beje kéte nga
autoriteli kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit 12 urdhrave 8 autoritetit kontraktues ose gjaté pirdorimit (&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 ~ Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1-Palét duhet ' bEjné & gjitha perpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet gé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmaméveshje, palét do ta lajmérojné njéra tetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &shté e mundshme, Nise cilado palé e
sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje mig€sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritien e k&saj zgjidhjeje do (& jeté 30
dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do (& jeng 8 lira 18 vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés st
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nigse procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh t8 pérpiqen té pajtohen
pérmes inslitucionit 1€ specifikvar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés
st pajtimit, secila pale do (& ket? t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migtsore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila pald mund & kérkoji:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PJESA I E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotdsojng dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kéiu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo.relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratiés
Pérshkrimi i] Nr.
nenit Nenit
Ligji if21 Ligjet & Kosovés g jané né fugi do & zbatohen pér t& gjitha céshtjet g
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do & jet® gjykata
gjuha pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (€ jeté :Gjuhet ne perdorim zyrtar
Siguria e| %l min 10 % e vlerés s¢ kontratés % pér kohézgjatjen e periudhés prej 90 dité
ckzekutimit kalendarike, ose 3,190.00 € deri me date 03,01.2022.
Sigurimi 10.1
Programi i| i Ekzekutimi i kontratés do ¢ fillof menjéhere pas nenshkrimit te
ekzekutimit kontratesdhe do té zgjat 60 dite kalendarike, deri me date 03.12.2021.
Tatimet dhe | 12.1 Obligimi OF
marréveshjet
doganore
Pateatat-  dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie ngd Neni 13 i KPK]
licencat
Cilésia e|18.2 Duihet te jete sipas garancionit te ofruar
furnizimeve
Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi i automjeteve do te bihet nga personat e Autorizuar
testimi nga Autoriteti Kontraktues
Menugjer i projekiit nga ana e AK eshte: Muhamed Hulaj
Menagjer mbikqgyres | kontrates nga ana'e AK eshte: Behar Brenolli
Menagjer i projektit nga ana ¢ OF eshte:Lorik Gjanbazi
Pagesa 20.1 Pagesat do té béhen pas liferimit te mallit (Auteambulantave) ku do te
' percillen me raport nga Menaxheri i kontrates dhe komisionit &
pranimit.
Dorézimi 21.3 Vendi i dorézimit do £ jeté QKMF-Dragash
Obligimet e | 24.1 Operatori Ekonomik duhet t¢ ofrof garancion tregétaré sipas prodhuesit
garancionit pér pjesét mekanike, elektrike dhe paisjet elektronike Minimum 24
muaj ose 100,000 km, cila 1€ arrin e para,servisimet e rregulta I
kryen Operatori Ekonomik deri né skadimin e garancionit ku ky
servisim duhét te kalkulohet né qmimin ofertues.(Ndérrimi |
vajit,filterave,dmth servisimi i rregulit)
24.5 Operatori Ekonomik duhet & kryerj me shpenzimet e veta servisimin e
rregullt, mirmbajtien e rregullt si dhe riparimet e nevojshme gjaté




periudhés garantuese, sipas manualit € pérdorimit té automjeteve.
Gjithasktu Operatari Ekonomik gjaté' periudkés garantuese ka piz'r obligim
garancisé e (€ cilat nuk jané rezultat i incidenteve (¥ trafikut ose
démtimeve tiera.
Kjo nénkupton qé né kuadér ¢ garancisé OE nuk mund ¢ faturojé
shérbimin e kryer dhe as pjesét e ndérruara

24.6 Mirémbajtia e rregullt dulet béré né bagé ¢ intervaleve t& shérbimit
{kilometrazhin apo intervale kohore) sipas manualit t€ prodhuesit.
Autoriteti kontraktues do 1é njoftofé punétorin e antorizuar 1& Operatorit
Ekonomik kur kilometrazhi | wjé automjeti ka arritur kilometrazhin e
sygjeruar minus 500 km, Mirémbajtja e rregult-servisimi i automjetit nuk
dultet 1€ kalof 24 oré. Rregullimi i pjeséve mekanike dhe pjeséve té tjera té
trupit t€ automjetit gé jané nén garancion duhet té kryhen brenda 5 ditéve
¢ punés maksimum né disa raste deri né 14 dité gé automjeti té jeté
operacional.
Pérgjegjésia mbi | 24.6 Periudha garantuese e defekteve &shté : 25 muaj nga data e
Defektet pranimit teknik té pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e [éshuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme t& kontratés, me afat
validiteti pér prej 25 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém
Shibi 25.1 [Jepni detajet e sh"' Gé Filrnizuesi duhet.té siguroj dhe
irbimet  pas : : s g e P
.. pércaktoj raporti caktuar per kiéié aktivitet]
shitjes ele
Zgjiduja 3.2 Kon::i“sipr!_i pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
i Drejtésisé.
miqisore e
mosmarréveshjes
Zeiidhia . 32.1 [shéno ve dyjal
mosmarréveshjes a) Cdo mosmarr&veshje ndérmjet paléve té cilat mund (& lindin gjatg
me procedure ekzekutimit sé késaj kontrate che s¢ nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshc
givgésore ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykata themelore ne Prizren-dega ne

Dragash. nié pajtim me ligjin n& Kosové:
ose

h) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat
mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shis e
mundur & zgjldhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh (&
[spemfiko organin . pér - zgjedhjen e mosmaxreveshjes] né pajtim me
[spec;f ko 1regullar ¢ arbitrazhit. (rregullat e Dhomes Ndérkombétare 18
Treglise, Kam:stam ‘Kombeve: e Bashkuam mbi ch]m ¢~ Tregtisé
Nderkomberare, fapo. procedura 1 tjera 1é . arbitrazhit. t& njolhura
nelé rkombetansht )]




SPECIFIKACIONET TEKNIKE PER AUTOAMBULANCA

Kérkesa teknike Poflo
Kérkesat Mandatore Teknike
Automjeti duhet te jete Autoambuslancd PO
Karaktertstikat ¢ hapésires te pasagjereve
Gjatésia ne mes boshteve jo me pak se 3.400mm PO
Gjatésla.jc me pak se 5.400mm PO
Gjerésia jo me pak se 2,.000mm FO
Lartésia jo me pak se 2000mm PO
Madelt {L Ri) viti 2021 PO
B STD min Furo 6d P02
Térhegja me r1otat ¢ perparme PO
Véllimi i motorit min 2,000cem PO
Fugia e mator min 100W 95,58 KW
Ndérruesi manual min 6 shpejtisi PG
Karburanti Naftd PO
Dyer 2 {para) + nje anisore + njé prapa dy kraheshe PO
Airbag perpara PO
Frenimi ABS 48]
ESP (Kontrolli Elektronik i Stabiitetit) PQ
Sistery mbylles gendror me pitot PO
MNejyra: © bardhe PO
Timoni hidraulik PO
Rregullimi & dritave PG
Dritat pér mjegull mbrapa PO
Klima manuaie para PO
Rrota rezervé PO
Pajisiet pér Autoambulancé
Rregullimi | mbrendshem (interieri) PO
Nxemje shiesé mbrapa 18 hapsira e pacientit PO
Flohje shtesé mbraps te hapsira ¢ pacientit rO
Dritat rotative me & PO
Mbishkrimi AMBULANCE PO
Xhrraeni ndarés mes kabings dhe hapesires se pacientit me mundasi hapjeja-mbyileje 70
Sistemi pér airosje me ventitator ne kulm PO
Muri | majté i dhomés i ndar® pér ruatjen e barnave dhe pajisieve per intervenim PO
Shtrati levizés pér transport te pacientit PO
Slativa pér vendosjen e infuzionit PO
Boca e oksigjenit {njé} 101 ma manometor PO
Dy uldse pér pérejeliésit e pacientit PO
Melanizmi olektrik 220V pér kygje te pajisjeve olektrike PO
Sistem i pershtatshém ndricimi ne dhomsn e pacientit PO
A
s




Dyshameja antibakteriale PO
Anarat per shuarjen e zjarrit PO
Pajisjet per trafik komplat, zingfire per dimer, ndihma e pare, qeisi | gomave,peshngrites per
auloambulancen, litar par terhegje. PG
Gama rezerv per veturen PO
goma te dimrit rozery 4 copa PO
Homologimin ¢ awtomjeiéve &slus ¢ obliguar kryen kompania ¢ ftuese ¢ cila bEud fursirinn ¢
dulomjetiy, PO

Cmimi total me TVSH

{per njé

autoambulanca}
Gmimi total me TYSH:TE ofrohét per nj& autoambulanca € 31,900.00
SERVISIMI / GARANCITE

Operatori Ekonomik duhet té ofroj garancion tregétarg sipas prodhuesit pér pjesét mekanike, elektrike dhe paisjet :

¢lektronike Minimum 24 muaj ose 100,000 ke, cils t& arrin e para,servisimet e reegulta |liryen Operatori Ekonomik der‘h“’

ne skadimin e garancionit ku ky servisim duhét te kafluiohet né gmimin ofertues. {Ndérrimi i vajit,filterave,dmth
servisimi i rregullt}

Operatori Ekonomik duhet t& keyer] me shpenzimet e veta servisimin e rregullt, mirmbajtien e rregulit si dhe riparimet e
nevojshme gjaté periudhés garantuese, sipas manualit t4 pérdorimit t# automjeteve. Gjithashtu Operatori Ekonomik
giaté periudhits garantuese ka pér obligim qé té béjs riparimet dhe ndérrimin e 18 gjitha pjeséve qi jang pjesé e
garancisé & i cilat nuk jani rezuftat i incidenteve té trafikut ose démtimeve tiera.

Kjo nénkupton git né kuadér té garancisé OF nuk mund &8 faturojé shirbimin e kryer dhe as pjesét e ndiérruara

Mirgmbajtia e rregulit duhet béré né bazé 18 intervaleve t# shirbimit (kitometrazhin apo intervale kohore) sipas
manualit t& prodhuesit. Autoriseti kontraktues do & njoftojé puniéitorin e sutorizuar t& Operatorit Ekenomik lur
kitormetrazhi 1 njé automjeti ka arritur kilometrazhin e sygieruar minus 500 km. Mirémbajtja e rregult-servisimi i
automjetit nuk duhet t& kalof 24 oré, Rregullimi i pjeséve mekanike dhe piesive tE tiern t8 trupit t& automjetit g8 jané
niin garancion duhet té kryhen brenda 5 ditéve té punés maksimuro né disa raste deri né 14 dité g automjeti tié joté
operacional.

AFATI | LIFERIMIT -60 ditd kalendarike pas néinshkrimit té kontratés




SIGURIA

DIMENSION 1 RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070010260005888

Pér: KOMUNA DRAGASH
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emeér t&: Delfin Auto SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Blerja e Autoambulancave ne QKMF - Dragash ( FAZA-2)
Numri i Prokurimit: 621-21-5075-1-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, n& emer te
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 3,190.00 € Tre mije e Nje ginde e Nentedhjete Euro zotohemi
té ju paguajmé, & me kérkesen tuaj t& paré me shkrim né té cilen deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet
né vijim : ;
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fiale, dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,190.00 € si¢ &éshté théné mé lart, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankeseg,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kjo siguri vlen deri me daten 03.01.2022

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 01.10.2021

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com
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